
 

 

Al DSGA 

Al Sito (e Amm. Trasp/Bandi di gare e contratti) 
Albo 

              Atti 
 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di  TUTOR  aventi 
presentato domanda di partecipazione a: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

CNP 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-258 

CUP I44C23000420006  

AZIONE  10.2.2A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  
 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
 fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 – finalizzato al rafforzamento delle competenze in 
lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della 
scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, 
relazionali e creativi. 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione progetto che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTE le delibere del collegio docenti del 18/12/2023 e del consiglio di istituto del 21/12/2023; 
VISTE le “Spese ammissibili e i massimali di spesa” di cui alle Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2020; 
VISTO  l’avviso di reclutamento TUTOR interni ed esterni Prot. n° 980 DEL 10/02/2024 
VISTO  il verbale della commissione di valutazione Prot. n°1417 del 27/02/2024 e le relative graduatorie  
PRESO ATTO essere pervenute un'unica candidatura per ogni ruolo richiesto 
RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati  

VISTA la nota di chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE del 

Ministero dell’Istruzione (nota 38115 del 18/12/2017) con particolare riferimento 

all’individuazione degli esperti per i moduli di Inglese; 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito all’assegnazione dei moduli didattici e tenuto conto delle 

richieste di integrazione e/o rettifica di alcuni tutor rispetto alla scelta originaria della candidatura 

ai percorsi formativi  (prot. 1743 di Lupò Maria Grazia; prot. 1745 Canzoniero Maria Giovanna e 

prot. Dibenedetto Rosa Giuseppa) 

 





 

 

DECRETA 

 

Art.1 Graduatorie 

Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 

 

N. MODULO Tipologia TUTOR n. prot. e data 

1 ITALIANO LAB 1 interno SCIVOLI FRANCESCA 1264 - 23/02/2024 

2 ITALIANO LAB 2 interno FERRARO MARIANNA 1255 - 23/02/2024 

3 RAFFORZAM ENTO COMPETENZE DI BASE - 

ITALIANO 

interno FORNARO TIZIANA 1267 - 23/02/2024 

4 PAROLE IN GIOCO interno CALABRESE CARMELISA 1248 - 23/02/2024 

5 POTENZIAM ENTO COMPETENZ E -

ITALIANO 

interno AZZARA SALVATRICE 1247 - 23/02/2024 

6 POTENZIAMO LE COMPETENZE IN TALIANO interno FRONTE VINCENZO 1265 - 23/02/2024 

7 ALLENA…MENTI MATEMATICA interno PETRUCCI ELEONORA 1260 - 23/02/2024 

8 NUMERI IN GIOCO interno NICASTRO ADAMO 1258 - 23/02/2024 

9 DIAMO I NUMERI JUNIOR interno SAVASTA LUISA 1262 - 23/02/2024 

10 DIAMO I NUMERI YOUNG interno LO NIGRO MARIETTA 1257 - 23/02/2024 

11 POTENZIAMO LE COMPETENZE IN 

MATEMATICA 

interno DIBENEDETTO ROSA (*) 1249 – 23/02/2024 

12 ENGLISH IS A PIECE OF CAKE interno CULTRERA VITO 1251 - 23/02/2024 

13 ENGLISH IS EASY interno LUPO’ MARIAGRAZIA  (*) 1254 - 23/02/2024 

14 MORE ENGLISH interno  CANZONIERO MARIA 

GIOVANNA (*) 

1252 - 23/02/2024 

(*) richiesta di cambio del modulo didattico 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nel periodo compreso tra l’avvio delle attività e la fine dell’anno scolastico  

2023/2024 sarà riportato nella lettera di incarico 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

nell’avviso di reclutamento 

 

 



 

 

 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 30,00 orari omnicomprensivo così come previsto dall’avviso pubblico 

 e relativi allegati del Ministero 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Cosimo di Giorgio 
                     (documento informatico firmato digitalmente 

                        ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2024-03-07T09:06:37+0100
	COSIMO DI GIORGIO




